

# Haustechnik und Bauklempner HM GmbH

Sanitär- und Gasinstallation Blechverarbeitung  
Verkauf von Installations- und Klempnermaterial

Haustechnik Teterow · Rostocker Str. 96 · 17166 Teterow

Amt Mecklenburgische Schweiz  
Von-Pentz-Allee 7  
17166 Teterow

Telefon : 03996/172537

info@haustechnik-teterow.de  
www.haustechnik-teterow.de

Ku.-Nr. : 12924

Datum : 08.05.2026

Zeitraum der Lieferung/Leistung:

## Kostenvoranschlag 00133/26

Betrifft: Heizungstausch Dahmen Philosophenweg 1

| Pos      | Menge ME | Bezeichnung                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | E-Preis   | G-Preis   |
|----------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| 1        | 1 Stück  | Bosch Gaskessel Condens GC8800iF besteht aus<br>-Gasbrennwertkessel Condens GC 8800iF-50<br>-Regelung UI 800 Witterungsgeführt<br>-Heizkreispumpe 32 mit Verschraubung<br>S/N2530-578-000062-7736601152<br>-2xBosch Kesselsicherheitsgruppe<br>-Ausdehnungsgefäß Heizung 50 mit Kappenventil<br>-2x Anschlußset Ausdehnungsgefäß<br>-Gashahn<br>-Umstellsatz Flüssiggas<br>-Ausdehnungsgefäß 25 L mit Kappenventil<br>-Ausdehnungsgefäß 80L mit Kappenventil<br>-Heizkreisset ohne Mischer mit Heizkreispumpe<br>32/7,5<br>-Speicheranschlußset mit Ladepumpe und<br>Speicherfühler<br>-2xSchlammabscheider (Magnetfilter)DN 32<br>-Plattenwärmetauscher 55KW als Systemtrennung<br>-Schornstein Schachtsystem mit Edelsahl Endrohr<br>liefern | 11.495,90 | 11.495,90 |
| 2        | 1 Psch.  | Kupfer Rohr DN 42/35/28mm mit allen Viega<br>Press-Formstücke, Press-Übergänge auf<br>Gewinde, Befestigungen und Alukaschierter<br>Isolierung für Vor- und Rücklauf der<br>Heizungseinbindung<br>liefern                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1.240,09  | 1.240,09  |
| 3        | 5 lfdm   | HT- Abflussrohr für Heißwasser - Hausabflussleitung<br>mit vormontierter Lippendichtung Durchmesser DN<br>110-50mm mit allen Form und Verbindungsstücken<br>sowie Befestigungen<br>liefern                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 20,05     | 100,25    |
| Übertrag |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |           | 12.836,24 |

Haustechnik Teterow  
Rostocker Str. 96  
17166 Teterow

Telefon: 03996 / 17 25 37  
Mail : Info@Haustechnik-teterow.de

Bankverbindungen:Deutsche Bank 24  
Ostseesparkasse

DE66 1307 0024 0335 1970 00/ DEUTDEDBROS  
DE90 1305 0000 0201 1851 72/ NOLADE21ROS

Steuer-Nr.:086/110/04002

| Pos                | Menge ME | Bezeichnung                                                                                                                                         | E-Preis  | G-Preis          |
|--------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------|
| Übertrag           |          |                                                                                                                                                     |          | 12.836,24        |
| 4                  | 1 Stück  | Gasleitung kompl. besteht aus:<br>- Gasströmungswächter 1"<br>- Viega Gas-Press -Formstücke 18/22mm<br>- Sanco Kupferrohr 18/22mm ca. 8m<br>liefern | 599,35   | 599,35           |
| 5                  | 1 Psch.  | Elektro Material ca.Preis<br>liefern                                                                                                                | 400,00   | 400,00           |
| 6                  | 1 Psch.  | Entsorgungskosten für die alte Heizungsanlage<br>liefern                                                                                            | 130,00   | 130,00           |
| 7                  | 1 Psch.  | An- und Abfahrt                                                                                                                                     | 20,00    | 20,00            |
| 8                  | 1 Psch.  | Monteurleistungen für den Heizungstausch                                                                                                            | 2.600,00 | 2.600,00         |
| <b>Nettosumme</b>  |          |                                                                                                                                                     |          | <b>16.585,59</b> |
| Umsatzsteuer       |          |                                                                                                                                                     | 19 %     | 3.151,26         |
| <b>Gesamtsumme</b> |          |                                                                                                                                                     |          | <b>19.736,85</b> |

Achtung dieses Angebot ist nur als Komplettleistung gültig!

Wir hoffen, dass dieses Angebot Ihren Vorstellungen entspricht.

Bitte vergleichen Sie beim Heranziehen eines Gegenangebotes Mengen und Leistungen, um eine Gleichstellung zu erreichen.

Zu weiteren Beratungen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Auf Ihren Auftrag würden wir uns sehr freuen und sichern Ihnen eine sorgfältige Auftragsabwicklung zu.

Die von uns angebotenen Wasser- und Entwässerungsleitungen entsprechen der DIN 4190/A1 mit Schallschutzklasse 30 DBA.

An dieses Angebot halten wir uns bis zum 07.07.2026 gebunden.

Bei einer Auftragssumme über 2.500,00 € können Abschlagsrechnungen fällig werden. Sie erhalten dann von uns vorab eine Rückmeldung.

Bei Zahlungsverzug werden wir die Arbeiten bis zum Eingang der Forderungen auf unseren Konten unterbrechen.

Zahlungsbedingungen: 7. Tage 2% Skonto

Mit freundlichen Grüßen  
Haustechnik und Bauklempner HM GmbH

Jean Hillner & Jens Möller  
Geschäftsleitung

Das bestätigte Angebot gilt als Bestellung.  
Sie verzichten auf das Widerrufsrecht von 14 Tagen nach Angebotsbestätigung.

Bestätigung:

Datum:..... Stempel/Unterschrift : .....